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samhällsfunktioner till stöd för arbete med 

civil beredskap 
MSB 2022-14641 

Riksgälden har beretts möjlighet att svara på rubricerad remiss från MSB. Vi 

begränsar kommentarerna till de delar av underlaget som direkt relaterar till de 

två beredskapssektorer där Riksgälden ingår.  

Ekonomisk säkerhet  

Riksgälden menar att beskrivningen av den viktiga samhällsfunktionen 

”Utbetalningar av statliga ersättningar” skulle bli tydligare om innehållet i 

funktionen och exemplen byter plats. Och mot bakgrund av att de sista leden i 

en utbetalning ingår i sektorn Finansiella tjänster bör exemplen även precisera 

att det här rör sig om myndigheternas användning av betaltjänster för utbetalning. 

Riksgälden föreslår därmed följande reviderade formulering:  

”Funktionen avser förmågan att betala ut bland annat 

socialförsäkringar, arbetslöshetsförsäkring, ersättning för allmän 

tjänsteplikt, statliga löner som hanteras av Statens servicecenter 

och pensioner samt pensionsrelaterade förmåner. 

Exempel på samhällsviktig verksamhet som upprätthåller och 

säkerställer funktionen är handläggning och fastställande av 

statliga ersättningar, hantering av vissa statliga löner samt 

myndigheternas användning av betaltjänster för utbetalning.” 
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Finansiella tjänster  

Riksgälden är inte en myndighet under Riksdagen och ingår därför, till skillnad 

från Riksbanken, formellt i beredskapssektorn Finansiella tjänster.  

I beskrivningen av den viktiga samhällsfunktionen Betalningsförmedling bör 

begreppet ”likvida medel” i den andra meningen ersättas med ”ekonomiskt 

värde” för att bli mer konkret. Den andra meningen bör även kompletteras 

med begreppet betalningsinformation. Meningen skulle då lyda (med understrukna 

förändringar): ”Funktionen innebär överföring av ekonomiskt värde och 

betalningsinformation från betalningsavsändare till betalningsmottagare.” 

 

 

 

I detta ärende har chefen för avdelning Stab, Jörgen Eklund, beslutat efter 

föredragning av säkerhetsanalytiker Fredrik Vamne. 

Stockholm 2023-05-17 

 

Jörgen Eklund, beslutande 

 

Fredrik Vamne, föredragande 
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